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ими заінтересовани- 
ащдедего люду по 
о! австрійської дер-1 
їй такого жшя, яко-
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український народ п 
ми народами і революційним елементе* 
мочи розваленні спорохнявілої і «спот 

і перебудові німецької та устроен 
го самі народи собі бажають.

Того де ждемо від адродівЦрстри Шїмечдеде. Длянгого їх­
нього діла ми поспішимоїм з всякою пемічю, якулиціе зможе­
мо дати. Щоби пропала неволя * якій між інцивга і частина 
нашого народа карає ся, та щоб пропало те прокляте австрій­
ське клеймо, через яке наш народ ще й ту в Канаді та Злучених 
Державах безвинне терпіти мусить.

Усїми силами повиннісьмо старати ся допомочи прилуче­
нні Українців в під Австрії до України.

и е в ту тяжку хвилю спори і тертя 
мною е здука веїхдемокоап

як дуже непожаданим 
Між ріжнкми ґрупаки і 
сил ят оборони завойована! революцією свободи.
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РЬопв: Ші. Літ 1466 

М. РоротіоЬ, Еййог.

ЗиЬаегірііоп $ 1.50 а уваг іп Сапала. ВІяе^Ьеге $1.75.
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Ж шветопм заяк незнане української мов« •] 
з одної сторони, а англійської! 

з другої дуже скоро може до. І 
вести до недорозумінь з непо- І 
трібними прикрими наслідкам І

Вважаємо своїм обовязком 
подати нашому заголови сліду 
«очу' пересторогу:

В виду того, що конскрип- 
ційний закон ввійшов в силу і 
говорити проти конскрипції, 
намовляти або пробувати на­
мовляти когонебудь, щоби не 
довішував ся сену законови, а 
бо загалом перешкаджати у- 
спішному введеню сего запо­
на в шите, строго заборонено;: 

:> в виду того, що за неповинува 
не ся постановам того закона 
мілітарні власти будуть строго 
карати;

Нехай всякий уважає і дру­
гих перестерігає, щоби часом 
нерозважним висловом або по 
ступнем не наразити себе на 
злищнї переслідувана мілітар­
них власти й і на кару.

Нашим людям особливо тре­
ба вистерігати ся з всякою роз­
мовою про конскрипцію, по-

-

ми.
Ніхто не може дотепер заки- і 

нуги нам яких небудь проти--1 

законних виступів, нехай не 
зробити і на буду. І
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«РОБОЧИЙ НАРОД”
одинока в Канаді і найстарша в Америці соціял-демократична 

часопись, орган Укр. Соц. Дем. Парти в Канаді
зможе сего

Виходить ЩО тижня. че.

:+$+:Редактор, М. Попович.

Річна передплата на “Р. Н.” виносить:
8 Всіх товаришів .і пряккльників робітничего соціде 

демократичного руху просить ся, щоби помогли 
збогатиги зміст

8 ЧИТАЙТЕ І ШИРІТЬ.. М
Часопись для працюючого І І 
люду, Орган Української І .і 
Поступово-Робітничої Ор-1 | 

ганїзації в Америці.
Річна передплата:

«Канаді..............
в Америці.........
“ГАЙДАМАКИ” Є ТА­

КОЖ ДОЗВОЛЕНІ 
В КАНАДІ.

Адресуйте: 
“НАТОАМАК7”

615 8о. Вгоаб 86.
Тгепіст, N. З,, ПЛ.А.

8$1.50^ в Канаді......
в других краях 81.75

8Рукописий не звертає ся.

За оголошена редакція “Р. Н.и не відповідає. “МБОШІ НАРОДА” $1.75
ЇЛО $8 НАМ19ШАдреса до «Р. Н.” така: 

"ВОВОТСНТУ НАВОБ” 88 Перше всего просить ся відали У.С.ДЛ. в Ка­
наді як також відділи Укр- Федерації Соц. Партії в 
Злучених Державах і робітничі організації симпати­
зуючі з соц. рухом, негайно присилати свої фотогра­
фії до помпценя в календаря. До кождої фотогра­
фії належить долучити найменшім $6:00 на оплату 
кліша.

^Гілпіре8Г,Жжп. 8Вох 3668, (81.

8 88 8ВЕЛИКИМ 0Б0ВЯ30К НАРОДІВ 
АВСТРІЇ І НІМЕЧЧИНИ,

8 88 88 8 Ці8 8Відділи У.С.Д.П. в Канаді повинні обовязково 
присилати свої фотографії І кожний відділ повинен 
прислати коротку Історію свого розвою від часу йо­
го заснована.

За всякі наукові розвідки, оповідаия, вірші 1 ін­
ші матеріали надаючі ся до нашого календаря, бу­
демо дуже вдячні шановним авторам, що нам їх в час 
надішлють.

Фотографії і матеріали до друку просимо чим- 
скорше посилати на адресу:

-8 8Дореволюційна царська Росія — царство кнута, тюрма народів 
Д — розпала ся а на її розвалинах повстала нова Росія — воль­
ний край свобідних народів. ч

Перелила ся чаша терпінь довго терпівших народнїх мас в 
Росії і они повстали проти своїх гнобителїм і позбули ся їх раз 
на завеїгди. Велика честь їм за їхнє величне діло.

Тількиж зійшовше над Росією сонце свободи ярко осьвіти- 
ло могутні мури других сусїдних царств кнута, других тюрем 
народів — Австрії і Німеччини. До недавна їх не так видно бу­
ло, бо закривала їх тїнь царської Росії. "

А нині... нині всякому видні їхні сильні мури пильно стере­
жені арміями людських умундурованих невольників. Так як з 
ьевисказаною радістю веї угнїтані народи в Росії і всі люблячі 
свободу люди в сьвітї тішать ся побідою російської революції, 
так з сумом споглядають они на те, що дїеть ся в Австрії і Ні­
меччині.

8 8 КУПМЕ ОТО ШШ В РЕДАКЦІЇ і
“РОБОЧОГО НАРОДА”!

8 88 І8
8 Царська Росія і українська справа.................

Фільософія штуки....................................................
Бог в революції.........................................................
Календар «Новий Сьвіт” .................................
За землю і волю.......................................................
Розвиток соціалізму від утопії до науки .. 15ц
Хитра механіка ....................................
Земля і чоловік....................................
Робітнича Читанка .»........................
Соціалізм а Релігія ........................
Відокремлене Галичини.................
Релігія розуму......................................
Добробит і інші оповідаю ....
Історія червоного прапора..........
Конець сьвіта........................................
Наш Прометей ....................................
Червоний Кобзар, найкращі пісні
Американський Робітник ...............
Робітничі пісні ....................................
Дорога до сьвідомости.................
Біблія капіталіста..............................
Жінка і соціальне питане ............
Гори трупів і море крови та сліз
Золото і нужда в Америці..........
Важне питане ...................................... .
Кляса проти класи ..........................
Віра і громадські справи ....*..........
Як мужик двох генералів вигодував?
Боротьба о сонце ......................................

88888 ВОВОТСНТІ НАЕОП

8 15ц
Вох 3658, ТСішірев, Мав. 15ц8 15ц

В5 ЗИІ
Мов казочні §миї оповили ті держави угнетені ними народи 

сильними тисками свого високо розвиненого мілітаризму, від­
няли їм всяку свободу слова та діла, і гонять їх мовчки проли­
вати невинну кров свою і чужу. За відмову, за найменший 
спротив люто мстять ся на невинних жертвах.

Австрія, той історичний державний пережиток, та струпі- 
шіла державна будівля, склеєна з ріжних народів, силою під­
биваних і гноблених нього, єще раз захлипуєть ся кровю своїх 
народів; єще раз пробує при помочи тої крови відсьвіжити 
свою неміч, ратувати себе від наближаючої ся смерти.

Будь она тричі пролята!.. за ту невинну кров, особливож за 
кров українського народа, котру она хлептала від часу, коли він 
дістав ся в її кігтї.

Німеччина, той сталю окутий жандарм Европи, мстивий 
гнобитель і угнїтатель всього, що попаде в його окований ку­
лак, пробує поширити простір своєї тюрми коштом житя, стра­
ждань і мук мілїонів невинних жертв свого і чужих народів.

І так як до революції в Росії всякий слідив, що зробить ро­
сійський народ з своїми кровоційцями катами, так нині очи 
всіх свободолюблячих людий звернені в сторону народів Ні­
меччини і Австрії. Вижидаючо глядять они за тим, що зроблять 
ті народи з своїми кайзерами, юнкерами і їхніми хижими орла-

СНОДША НЕСПОДІВАНКА.
ЯГоловний комендант російських армій генерал Корнїлов 

зробив Росії і цілому сьвіту сподівану несподіванку. Видвигне 
ний недавно самим Керенскцм на головного коменданта росій­
ських армій, Корнїлов, симпатик буржуазних і Назадницьких е- 
лєментів в Росії, в порозумінні з групою військових вождів, про 
мисловцїв, членів думи і інших консервативних елементів, що 
виявили себе противниками теперішного правительства голов­
но на московській конференції, зажадав від преміера Керенсько- 
го передачі в його руки цивільної і мілітарної власти а він собі 
назначить правительство,*яке йому подобае ся. Він вислав чле­
на думи М. Львова як свого повномочника з тим доганєм до 
преміера Керенского.

В суботу о 1-ій год. по полудни М. Львов зателефонував 
до Керенського і повідомив його, що хоче з ним бачити ся в ду­
же важній справі. Керенський спершу не хотів його приняти, 
але пізнїйше по полудни звелів йому прийти. Довідавши ся 
від кого і з чим Львов до нього прийшов, він заявив йому вели­
ке здивоване з приводу того безличного домаганя Корнїлова і 
його зради, котрій він прямо не хотів повірити. Керенскій сей- 
час телеграфічно порозумів ся з Корнїловом, котрий вповні по- 
твердивте, що сказав Львов.

Після того Керенскій заявив повномочнику невчасного “На- 
полєона", що тимчасове правительство на такі домаганя не зго­
дить ся і велїв Львова арештувати. Львова строго лереекзамі- 
новано і він видав всі подробиці конспірації і назвиска всіх ге­
нералів втягнених до ньої. *|

М. Львова спершу увязнено в зимовій палаті а відтак відо- 
слано під сильною сторожею до Петропавловської кріпости.

Члени тимчасового правительства зібрали ся сейчас на раду 
і згідно признали, що поступок Корнїлова є небезпечним проти- 
революційним актом, котрий загрожує здобуткам революції і 
має на цїли привернене деспотичного режіму і що його 
жить веїми способами здавити в самім зародку. Правитеьство 
вірить, що оно має достаточне число льояльного війська і під­
держку значно переважаючої більшости населеня для здавленя 
тої конт-революції. ^

Правительство дальше рішило зреорганїзувати себе в сей 
спосіб, щоби сконцентрувати всю власть в руках малої групи 
найспрсібнїйших передових людий. До тої групи дотепер за­
пропоновано преміера Керенского, заступника преміера Некра- 
сова, міністра заграничних справ Терещенка і заступника міні­
стра війни Савінкова.

Преміер Керенскій зарядив усунене генерала Корнїлова з 
позиції головного коменданта а на його місце назначив генера­
ла Клембовського. Ґенерала Локомского проголошено зрадни­
ком за те, що не хотів обняти позиції Корайїева. В Петреградї 
і околиці проголошено стан облоги. Панує загальний сумнів 
чи зухвалий генерал Корнїлов схоче повинувати ся розпоря­
дженні Керенского.

Очевидна річ Корнїлов мусить мати досить поважну поміч 
темних сил за собою, коли він важив ся на такий крок, користа- 
ючи з хвилі внутрішної дісорганїзації і ослаблене Росії і він не 
зважаючи на сумні консеквенції для своєї контр-революції і для
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Адресуйте так:

КОВОТСНУ] мкоп .

Вох 3668, (81. В.) "Шппіре#, Мав.

ьми.
Важко, дуже важко приходить ся дивитись на те, як ті на­

роди, від котрих може дехто скоріще сподївав ся того, що до­
конав російський народ, не тільки що дальше позволяють то­
птати себе мілітарним ходакам кайзерів, але мовчки йдуть 
воювати проти молодої свобідної російської републики; не 
проти темного царства кровавого царя, а проти свобідної ре­
публики вольних народів.

Невже ті надїї, які можна було покладати на зорганізова­
не німецьке і австрійське робітництво і на народи угнетені ти­
ми державами цілковито не сповнять ся, хоч тепер, після росій­
ської революції? Невже одні і другі не схаменуть ся, не посьвя- 
тять своїх сил і своєї крови для підмоги освободженим народам 
Росії, для свого власного освободженя і для ратунку всього 
людства перед тим страшним знищенєм і ще страшнїйшим йо­
го наслідками?..

Нї! Думка не хоче погодитись з тим. Розбите тих кайзер- 
ських казарм, тих злитих слїзми і кровю тюрем народів, се за­
дача, се великий і сьвятий обовязок увязнених в тих тюрмах на­
роднїх мас. І они мусять сповнити той обовязок во імя власно­
го істнованя, во імя добра свого і других народів.

Сповнять они сей обовязок скорше чи пізнїйше, за власного 
інїціятивою і власними з’усилями, чи при допомозі зовнїшних 
впливів і товчків, але сповнити мусять, бо обовязок сей нало­
жила на них теперіщна історична хвиля і від нього ухилити ся 

Р-' они не можуть.
Тому ми, котрим судило ся лише з далека слідити за тими 

великими подіями, які мають рішити долю і тої частини нашо­
го народа, що стогне в австрійськім ярмі, не тратимо надїї, на 
кращі вісти з “центральних тюрем”.

Українці з під австрійського ярма завойовані російською 
армією пізнали, що значить справжня свобода у себе дома до- 
перва після російської революції. Такої свободи они в Австрії 
не знали. Тож не дивно, що коли почав ся відворот ро­
сійської армії, народ наш тїкав з нього в глубн- 
ну вільної України, не хотячи попасти під опіку зрадливого 
драпіжника або повиснути на деревах з рук “культурного” ма­
дярського і німецького “брата-вояка”. Повернула ся своя во­
льна хата і найшло ся місце захисту.

І для забезпеченя тої своєї вольної хати та задля 
І ДО ньої і тих, що остали ся єще в австрійсько-мадярській
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НОВІСТЬ! НОЮСТЬ!

Бібліотека «Новий Світ” випустила з друку 
нові книжки.

ЦАРСЬКА РОСІЯ І УКРАПИШ СПРАВА
написав В. Левинський.

В книжці сїй є записана від найдавніших часів нево- 
українського народу в Росії і Австрії і російська 

революція та революції в инших краях від 1789 р. 
Книжка ся повинна бути перечитана кождим 

Українцем.
ЦІНА 56ц.; 10 за $4.25; 50 за $17.30.

нале- ля

"ВІШРЕМГїЄ ГАЛИЧИНИ”
V кнаписав В. Левинський.

В книжці сїй довідаєте ся, як Австрія зрадила укра­
їнський народ в 1848 р. і в теперішній війні, і спільно 
то в теперішній війні галицьких Українців повисло 
на “австрійських” шибеницях а скільки томить ся в 
н тюрмах між якими є і сивоволосі старці і маленькі
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ші розвідки і е дуже наукова.

за $6.00. 
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з гро ший не важні.

?. -рода. Наслідки такої контр-революції можуть бути дуже сум­
ні, коли народ кріпко не обединить ся і не здавить її в самім за­
родку.

Той протиреволюційний виступ те»
Корнїлова, котрого можна було спо—
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Але е богато деліктів, щ 
присяжних, як м 
присяжних не П] 

ум перед яким я стою і вс 
|Ти як державна зрада, обр 
^іенє публичного спокою, 
І0ІМ розпорядком з 25 липня 
іцтво краевої оборони. І се 
Ьтих уваги річий, які стали а 
Іьше те, що ми переживали \ 
Щйчя повільного і замаскон 
замаху в Арстрії. Нї, се по ц
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який відважили ся в Австрі 
ае, що підчас мобілізації, віі 

іьої небезпеки війни ціле 1 

іередати через розпорядки 
{(вільній карі ізза поповнев 

| як слїдженє і т. п. ПІД суд 
912 р. появив ся навіть в с] 
номірний розпорядок. Се и 
основам. Але крім сього п 
Краевої оборони всі" подіти 
1 сьому розпорядку не п 
орЯдок про делікт слїджен 

вв. Розпорядок через §. 14 І 
був державний замах. ОбаІ 
істерство. Ріжниця є тільки 
ок через §. 14 є підписаний 
! кінці має таку формулу: “НІ 

о цілком протиречить §. 14, 61 
щ зміни основних державни| 
да, з вибухом війни, через 
Цїуції віддано цивільне насел 
і оборони ізза всіх полїтичн 
Абсолютизм віддав
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Щ) тепер в цивільному судівні 
шся більще духови ГОЛЬЦІНҐ 
*еть всіх політичних йереступс 

їм, що давали на кождий з 
ї порядочности, бо ВОНИ, Ж| 
ільною особистістю, бороня 
рішним ворогом В ТІЙ свідя 

ким хоронять фізичне істноваї 
м з внїшним ворогом. Сей ф 
точні проступки передано вії 
'Мре бути для людини рівно* 
ое житє віддаєть ся політиці", 
було для мене оправданєм, 

мого початку в найріжнїйших 
шденунціоювати ганьбу Австі 
ігом говорив про се, щоби ВІ 
ОЙЮ в державі, яка рівної сі 
м світі. Завеїгди вказував я наї 
во в Австрії зіпхнено І
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маю инший погляд як міі
вніс, щоби сей суд заявив 
по, що кождий з панів, як 
ави сам себе мусів би спите 
ілї брати участь в того род 
уеїм як приватним особам » 
ясно, що с^й розпорядок 

Дий з вас, як приватна осо< 
сенат зложений під сей час з 
ютрії правної основи. А од 

і панове, тут зійти ся разом, ці 
*• Заявляю отже, що я, сама 
Ьея> в сьому суді ніякого суди 

є для мене шісткою панів 
“Своїти собі авторітет і суд 
Іфій з вас^особисто знає, щ] 
~ Додам ще, коли перед в| 
* Самим не признаю, що ви мі 

*6 законне право; я піддаю с| 
фактови,*що жовнір, кої 

У'був узброений, і що виї 
більше узброених можете ПІ
почуваю себе отже і 
І насильства!

сьому насильству завл 
^ бо я знаю, що я перед сі 

У*ьний. В сьому отже суд 
правної інституції, анї орі 

® Злочинного уряду.
Дав про все те, не що 
» я-ж панів зовсім не 

^ІСТОТНО І для моєї відпо 
2*Чайну вагу, що себе поч 
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вчинок, — що нема 
°К) що до усеї авст 

Кожда людина в Австр 
* Не обходить, я не ком
‘ЛЬНИМ є іменно той, що 
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